
UCHWAŁA NR XLVII.282.14 
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 
z dnia 30 czerwca 2014 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich 

 
 

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLV.271.14 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 8 maja 
2014 r. w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
1) preambuła otrzymuje brzmienie:  

 
„Celem wspólnego wykonywania określonych przedmiotowym Statutem zadań publicznych, 
na podstawie art. 65 ust. 1, art. 67 ust. 2, art. 69, art. 70, art. 71 ust. 1 i 2, art. 72 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z 
późn. zm.), powiaty: gorzowski, krośnieński, międzyrzecki, nowosolski, słubicki, 
strzelecko-drezdenecki, sulęciński, świebodziński, wschowski, zielonogórski, żarski 
postanawiają przyjąć postanowienia niniejszego Statutu.”; 
 
2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

 
„§ 2. Członkami Związku są powiaty: gorzowski, krośnieński, międzyrzecki, nowosolski, 
słubicki, strzelecko-drezdenecki, sulęciński, świebodziński, wschowski, zielonogórski, 
żarski zwane dalej Członkami Związku.” 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Lesław Hołownia 



 
Uzasadnienie 

 
Utworzenie Związku Powiatów Lubuskich wymaga ustalenia jego statutu w jednolitym 

brzmieniu przez wszystkich członków Związku. Tuż przed podjęciem uchwały w maju na podstawie 
telefonicznej informacji z Powiatu Świebodzińskiego, który zajmuje się organizacją Związku 
dokonano zmian w projekcie uchwały poprzez usunięcie powiatu żagańskiego i miasta Gorzów 
Wlkp., które nie przystąpiły do utworzenia Związku. Po przesłaniu podjętych uchwał Powiat 
Świebodziński stwierdził występowanie błędów w uchwałach niektórych powiatów. W odpowiedzi na 
to stanowisko Starosta stwierdził, że nasza uchwała nie zawiera błędów, a zmiany wymaga uchwała 
Powiatu Świebodzińskiego. Ze względu na fakt, że obecnie pozostałe powiaty doprowadziły już do 
zgodności ich uchwał z uchwałą  Rady Powiatu Świebodzińskiego uzasadnione jest podjęcie 
uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Międzyrzeckiego. Zmiana dotyczy usunięcia wyrazu 
„oraz” przed wymienieniem ostatniego z powiatów tworzących Związek i zastąpienia go 
przecinkiem. 
 

Skutkiem społecznym uchwały będzie możliwość utworzenia związku, który zrealizuje 
określone zadania powiatu. 
 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 
 


